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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 11003205 - I.E.S. Padre Luis Coloma      Dirección: Alvaro Domecq, 10      Municipio: Jerez de la Frontera      Teléfono: 856811550

1º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Religión y Moral Católica
Tecnología Aplicada

Valores Éticos

Ediciones SM, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Burlington Books, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Guadiel -Edebé, S.L.
Ediciones SM, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Biología y Geología. 1º ESO. Proyecto Savia. Andalucía
Francés. 1º ESO. Nivel A1 MCERL. Parachute 1
Geografía e Historia. 1º ESO. Geografía e Historia Serie 
Descubre
Inglés. 1º ESO. New Action 1. Andalucia
Lengua y Literatura. 1º ESO. Lengua y Literatura 1 ESO.
Matemáticas. 1º ESO. Proyecto Savia. Andalucía
Religión y moral católica. 1º ESO. Religión católica 1.
Tecnología Aplicada. 1º ESO. Tecnología Aplicada 1º ESO. 
Proyecto Savia
VALORES ÉTICOS. 1º ESO

9788467584868
9788496597976
9788483055465

9789963517091
9788469814901
9788467586220
9788468329802
9788467584875

9788469824795

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 11003205 - I.E.S. Padre Luis Coloma      Dirección: Alvaro Domecq, 10      Municipio: Jerez de la Frontera      Teléfono: 856811550

2º de E.S.O.Curso:

Ámbito Científico-Matemático
Ámbito Lingüístico Social

Educación Plástiva Visual y Audiovisual
Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión y Moral Católica
Tecnología

Editorial Editex, S.A.
Grupo Editorial Bruño, S.L.

Ediciones La Ñ, S.L.
Oxford University Press España, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Grupo Anaya, S.A.
Burlington Books, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Guadiel -Edebé, S.L.
Ediciones SM, S.A.

ESO PMAR. Ámbito Científico y Matemático I. 2º ESO
Ámbito Lingüístico y Social. 2º y 3º ESO. Código Bruño Mejora 
Ámbito Lingüístico y Social NI ESO
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 2º ESO.
Física y Química. 2º ESO. Física y Química 2 ESO. Proyecto 
Inicia Dual. Andalucía
Francés. 3º ESO. Nivel A2 MCERL.Parachute 3
Geografía e Historía.2º ESO. Proyecto aprender es crecer.
Lengua Extranjera. Inglés. 2º ESO. New Action! Student's book
Andalusia
Lengua Castellana y Literatura.2º ESO.Proyecto aprender es 
crecer.
Matemáticas. 2º ESO. Matemáticas 2 ESO Proyecto Savia. 
Andalucía
Religión Católica. Andalucía Proyecto Global Interactivo
Tecnología. 2º ESO. Tecnología 2 ESO. Proyecto Savia 
Andalucía

9788490787724
9788469614174

9788496183988
9780190515522

9788490490167
9788469832219
9789963517107

9788469814925

9788467584936

9788468333359
9788467594478

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 11003205 - I.E.S. Padre Luis Coloma      Dirección: Alvaro Domecq, 10      Municipio: Jerez de la Frontera      Teléfono: 856811550

3º de E.S.O.Curso:

Ámbito Científico-Matemático

Ámbito Lingüístico Social

Biología y Geología
Cultura Clásica
Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a
Matemáticas orientadas a las enseñanzas a
Religión y Moral Católica
Tecnología
Valores Éticos

Editorial Editex, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Ediciones SM, S.A.
Guadiel -Edebé, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Burlington Books, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Guadiel -Edebé, S.L.
Ediciones SM, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Ámbito Científico y Matemático. 3º ESO. PMAR Ámbito 
Científico y Matemático II
Ámbito Lingüistico y Social.3º ESO.Programas de Mejora Nivel 
II
Biología y Geología. 3 ESO. Savia. Andalucía
CULTURA CLÁSICA. 4º ESO
Física y Química. 3º ESO. Física y Química 3. Serie Investiga
Francés. 2º y 3º ESO. Parachute 2
Geografía e Historia. 3º ESO. Geografía 3 Serie Descubre
Inglés. 3º ESO. New Action 3 Andalucia.
Lengua Castellana y Literatura. 3º ESO. Lengua y Literatura 3 
ESO (Por Trimestres)
Matemáticas orientadas a las enseñanzas académicas
Matemáticas orientadas a las enseñanzas aplicadas. 3º ESO
Religión y moral católica. 3º ESO
Tecnología.3º ESO. Tecnología Andalucía
Valores Éticos. 3º ESO. Valores Éticos

9788490786055

9788469614211

9788467586275
9788468321097
9788483054468
9788490490891
9788483055410
9789963517114
9788469811665

9788467586282
9788467586268
9788468329840
9788467586237
9788469824832

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2017/2018

Centro: 11003205 - I.E.S. Padre Luis Coloma      Dirección: Alvaro Domecq, 10      Municipio: Jerez de la Frontera      Teléfono: 856811550

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

CC aplic actividad prof

Economía
Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés

Iniciación a la Actividad Emprendedora y E
Latín
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Religión y Moral Católica

Tecnología

Ediciones SM, S.A.

Editorial Editex, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Grupo Anaya, S.A.

Burlington Books, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Cultura Clásica, S.L.
Grupo Anaya, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Guadiel -Edebé, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Biología y Geología. 4º ESO. Biología y Geología 4 ESO Savia 
Andalucía
Ciencias aplicadas a la actividad profesional. 4º ESO. Ciencias 
aplicadas a la actividad profesional 4º ESO
Economía. 4º ESO
Física y Química. 4º ESO. Física y Química 4º ESO. Andalucía.
Proyecto Inicia Dual
Francés. 3º y 4º ESO. Parachute 4
Geografía e Historia.4º ESO.Andalucía.Proyecto Aprender es 
crecer.
Lengua Extranjera. Inglés. 4º ESO. New Action! Student's book
Andalusia
Iniciación a la actividad emprendedora y empresarial. 4º ESO
Familia Romana.
Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.Proyecto aprender es 
crecer.
Matemáticas orientadas a las enseñanzas académicas. 4º 
ESO. Matemáticas orientadas a las enseñanzas académicas 4 
ESO Savia Andalucía
Matemáticas orientadas a las enseñanzas aplicadas. 4º ESO. 
Matemáticas orientadas a las enseñanzas aplicadas 4 ESO. 
Proyecto Savia. Andalucía
Religión y Moral Católica. 4º ESO. Religión Católica 4 ESO 
Andalucía. Proyecto global interactivo
Tecnología. 4º ESO. Tecnología 4 ESO Savia Andalucía

9788467586398

9788490787625

9788469811511
9780190515591

9788490491874
9788469832370

9789963517121

9788469811573
9788493579852
9788469811689

9788467586367

9788467586350

9788468333366

9788467586329

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


